
МИНИСТЕРСТВО  ОБЩЕГО  И  ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ  КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

«АЗОВСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА №7» 
 

ПРИКАЗ 

 08.09.2023                                                                                                                 № 202 

 
г. Азов 

 

 

 

О работе школьного спортивного клуба «Вымпел» 

ШСК «Вымпел» 

 

На основании Приказа Минпросвещения России от 23.03.2020 года № 117 «Об 

утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в 

том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими 

лицами»; Приказа Минспорта России № 1071, Мипросвещения России № 1031, 

Минобрнауки России № 1708 от 29.12.2021 года «Об утверждении Комплекса мер, 

направленных на создание и поддержку деятельности школьных и студенческих 

спортивных клубов, а также обеспечение их участия в физкультурных и спортивных 

мероприятиях, проводимых школьными и студенческими спортивными лигами»; 

Приказа Министерства здравоохранения РФ от 23 октября 2020 г. № 1144 н «Об 

утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам, 

занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и 

проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая 

порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, 

заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» и форм медицинских заключений о 

допуске к участию в физкультурных и спортивных мероприятиях», в соответствии с 

Методическими рекомендациями по созданию школьных спортивных клубов 

общеобразовательных организаций /2021, методическими рекомендациями по 

формированию образовательного пространства Школьного спортивного клуба 

/2022, в целях вовлечения обучающихся ГКОУ РО Азовской школы №7 в 

систематические занятия физической культурой, школьным и массовым спортом, 

формирования здорового образа жизни, а также развития и популяризации традиций 

региона и области физической культуры и спорта, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Продолжить работу школьного спортивного клуба «Вымпел» ГКОУ РО 

Азовской школы №7 в 2023-2024 учебном году в следующем составе: 

руководитель (председатель совета ШСК) школьного спортивного 

клуба:  

 Власов В.С. - учитель физкультуры; 



Члены совета школьного спортивного клуба: 

 Кузьминов Л.И. -  учитель физкультуры; 

 Быков И.Ф. - учитель внеурочной деятельности спортивно-

оздоровительного направления; 

 Ющенко В.В., медицинская сестра; 

 Беспалова А.Т., медицинская сестра. 

2. Руководителю (председателю совета ШСК) спортивного клуба Власову 

В.С.: 

 организовать работу спортивного клуба совместно с учителями 

физической культуры по различным видам спорта; 

 организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся, 

педагогов и родителей (законных представителей) обучающихся о 

необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях и 

задачах; 

2.1. руководствоваться в работе Уставом  ШСК «Вымпел». 

3. Совету ШСК утвердить следующие документы на 2022-2023 учебный год: 

3.1. План спортивно-массовых мероприятий школьного спортивного клуба 

«Вымпел» на 2023-2024 учебный год. 

3.2. Расписание спортивных секций школьного спортивного клуба 

«Вымпел» на 2023-2024 учебный год. 

3.3. Календарный план спортивно-массовых мероприятий школы на 2023-

2024 учебный год. 

4. Членам школьного спортивного клуба «Вымпел» принимать активное 

участие в организации соревнований, товарищеских встречах между 

школьными клубами города и Ростовской области в течение учебного года. 

5. Заместителям директора по УВР Корниенко С.М., Гуренко Н.В. и 

заместителю директора по ВР Кайстровой В.В. осуществлять контроль 

деятельности ШСК. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 

Директор                          И.П.Попова  

 

С приказом ознакомлены:              

А.Т. Беспалова 

И.Ф. Быков 

В.С. Власов 

Н.В. Гуренко 

С.М. Корниенко 

В.В. Кайстрова 

Л.И. Кузьминов 

В.В. Ющенко 


		2023-09-12T18:31:04+0300
	346780 Ростовская область, г. Азов, ул. Васильева, 92
	Попова Инна Петровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




